
1 
 

                                                        
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
  

РЕШЕНИЕ 
 

от 01.06.2023                                                                             № 268/56 
 

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 
15.12.2022 № 227/47 «О районном 
бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов 
Кольчугинского района 

РЕШИЛ: 
 

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение Совета): 
 1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 
 1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 
1506296,5 тыс. рублей; 
 2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1537209,1 тыс. рублей; 
 3) дефицит районного бюджета в сумме 30912,6 тыс. рублей; 
 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района 
по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 85200,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в 
сумме 0,0 тыс. рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 
 1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 
1624764,5 тыс. рублей; 
 2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1633964,5 тыс. рублей, 
в том числе общий объём условно утверждённых расходов в сумме 13155,0 тыс. 
рублей; 
 3) дефицит районного бюджета в сумме 9200,0 тыс. рублей; 
 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района 
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 85200,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в 
сумме 0,0 тыс. рублей.»; 



2 
 

 
 1.2. В пункте 19: 
 1.2.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1) получаемых из областного бюджета и бюджетов поселений, в следующих 
объёмах: 

− на 2023 год – 1041714,3 тыс. рублей;  
− на 2024 год – 1132701,5 тыс. рублей;  
− на 2025 год – 831351,0 тыс. рублей;»; 
1.2.2. В подпункте 2 цифры «36572,3» заменить цифрами «37968,4»; 
1.3. В подпункте 1 пункта 37 цифры «27120,3» заменить цифрами «30912,6». 

 2. Внести изменения в доходы районного бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов, утверждённые решением Совета, изложив их в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
 3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета, изложив его 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 
 5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов районного бюджета 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённую решением Совета, 
изложив её в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
 6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета, изложив его в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
 7. Внести изменения в распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое 
решением Совета, изложив его в редакции согласно приложению № 6 к настоящему 
решению. 
 8. Внести изменения в источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённые 
решением Совета, изложив их в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
решению. 
 9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
  

 
Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов  

 


	1.1. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

